
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

 

LA RETTRICE  

- Visto il D.R. n. 1429 (prot. 265072) dell’11 ottobre 2021 di emanazione del bando di 

concorso pubblico per 116 borse di dottorato a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 

2014-2020, Azione IV.4 “Dottorati su tematiche dell'innovazione” e Azione IV.5 “Dottorati 

su tematiche Green" di cui al   D.M.1061/2021, ciclo XXXVII; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione della commissione 

giudicatrice per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 21 marzo 2025 (prot. 82326 del 9 aprile 2025) con la quale il 

Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Biologia Evoluzionistica e Ecologia 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca 

in Biologia Evoluzionistica e Ecologia XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni 

sotto riportati: 

Marco Dainelli - curriculum in Ecologia ed Etologia 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Katarzyna Hrynkiewicz Nicolaus Copernicus University 

Dott.ssa Ilaria Colzi Ricercatore a t.d. – BIOS-02/A - Università di Firenze 

Prof. Francesco Nonnis Marzano Associato – BIOS-03/A – Università di Parma 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Henrich Aronsson University of Gothenburg 

Dott.ssa Nadia Bazihizina Ricercatore a t.d. - BIOS-02/A - Università di Firenze 

Prof. Alessandro Petraglia Associato – BIOS-01/C – Università di Parma 

 

- Stefania Smargiassi, Lorenzo Ballini, Oana Catilina Moldoveanu, Lorenzo 

Pasquali curriculum in Ecologia ed Etologia 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott.ssa Sara Fratini Ricercatore a t.d. - BIOS-03/A – Università di Firenze 



 

2 
 

Prof. Cristiano Bertolucci Ordinario - BIOS-03/A – Università di Ferrara 

Dott.ssa. Rossano Bolpagni Ricercatore a t.d. – BIO-05/A – Università di Parma 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. David Baracchi Associato - BIOS-03/A – Università di Firenze 

Prof. Tyrone Lucon Xiccato Associato - BIOS-03/A – Università di Ferrara 

Prof. Stefano Leonardi Associato – BIO-05/A – Università di Parma 

- Francesca Vaccaro, Agnese Gori, Miriam Negussu, Tania Alonso Vásquez 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Duccio Cavalieri Ordinario – BIOS-15/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Teresa Rinaldi Associato – CHEM-07/C – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof.ssa Silvia Ghirotto Associato – BIOS-14/A – Università di Ferrara 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Alessio Mengoni Ordinario - BIOS-14/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Chiara Scapoli Ordinario - BIOS-14/A – Università di Ferrara 

Prof. Francesco Nonnis Marzano           Associato – BIOS-03/A – Università di Parma 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

                                     

 LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-04-09T17:33:45+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-04-09T17:51:49+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




